
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28.02.2017 № 145
г.Чудово

О внесении изменений в
решение Думы Чудовского
муниципального района 
от 27.12.2011 № 129 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 03 июля 2016 года № 248-ФЗ «О внесении изменений в часть
вторую Налогового кодекса Российской Федерации»

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1 .Внести в решение Думы Чудовского муниципального района от 27 де-
кабря 2011 года № 129 «О системе налогообложения в виде единого налога на
вмененный доход для отдельных видов деятельности» (далее – решение) следу-
ющие изменения:

1.1. Таблицу «Корректирующие коэффициенты базовой доходности, учи-
тывающие величину доходов определенных видов деятельности» изложить в
следующей редакции:

Виды предпринимательской деятельности Корректирующи
й коэффициент,
учитывающий

величину
доходов (К2д)

1 2 3
1 Оказание бытовых услуг в соответствии с Обще-

российским классификатором видов экономиче-
ской деятельности и Общероссийским классифика-
тором продукции по видам экономической дея-
тельности

1.1 Ремонт, окраска и пошив обуви

Коды по: ОКВЭД2:
15.20.5; 95.23

Коды по: ОКПД2:
15.20.99.200; 15.20.99.211; 15.20.99.212; 

0,45



15.20.99.213; 15.20.99.214; 15.20.99.215; 
15.20.99.216; 15.20.99.217; 15.20.99.218; 
15.20.99.219; 15.20.99.221; 15.20.99.222; 
15.20.99.223; 15.20.99.229; 15.20.99.230; 
95.23.10.100; 95.23.10.110; 95.23.10.111; 
95.23.10.112; 95.23.10.113; 95.23.10.114; 
95.23.10.115; 95.23.10.116; 95.23.10.117; 
95.23.10.118; 95.23.10.119; 95.23.10.120; 
95.23.10.121; 95.23.10.122; 95.23.10.123; 
95.23.10.124; 95.23.10.125; 95.23.10.126; 
95.23.10.127; 95.23.10.128; 95.23.10.129; 
95.23.10.130; 95.23.10.131; 95.23.10.132; 
95.23.10.133; 95.23.10.140; 95.23.10.190; 
95.23.10.191; 95.23.10.192; 95.23.10.193; 
95.23.10.194; 95.23.10.195; 95.23.10.196; 
95.23.10.197; 95.23.10.198; 95.23.10.199; 
95.23.10.200

1.2 Ремонт и пошив швейных меховых и кожаных из-
делий, головных уборов и изделий текстильной га-
лантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных 
изделий

Коды по ОКВЭД2:
13.10.9; 13.30.3; 13.92.2; 13.99.4; 14.11.2; 14.12.2; 
14.13.3;14.14.4; 14.19.5; 14.20.2; 14.31.2; 14.39.2;
95.29.1; 95.29.11; 95.29.12; 95.29.13

Коды поОКПД2:
13.10.93.120; 13.30.19.120; 13.92.99.200; 
13.92.99.210;
13.92.99.220; 13.92.99.230; 13.92.99.240; 
13.92.99.250;
13.99.99.200; 13.99.99.210; 13.99.99.220; 
13.99.99.230;
13.99.99.240; 14.11.99.200; 14.12.99.200; 
14.12.99.220;
14.13.99.200; 14.13.99.210; 14.13.99.230; 
14.13.99.240;
14.13.99.250; 14.14.99.200; 14.14.99.210; 
14.14.99.220;
14.14.99.230; 14.99.99.200; 14.19.99.210; 
14.19.99.220;
14.19.99.230; 14.19.99.240; 14.19.99.241; 
14.19.99.242;
14.19.99.250; 14.19.99.260; 14.19.99.270; 
14.19.99.280;

0,45

2



14.19.99.290; 14.20.99.200; 14.20.99.210; 
14.20.99.220;
14.31.99.200; 14.39.99.200; 95.29.11.100; 
95.29.11.110;
95.29.11.120; 95.29.11.130; 95.29.11.140; 
95.29.11.150;
95.29.11.160; 95.29.11.170; 95.29.11.180; 
95.29.11.190;
95.29.11.191; 95.29.11.192; 95.29.11.193; 
95.29.11.194;
95.29.11.195; 95.29.11.200; 95.29.11.210; 
95.29.11.220;
95.29.11.230; 95.29.11.240; 95.29.11.250; 
95.29.11.260;
95.29.11.270; 95.29.11.280; 95.29.11.290; 
95.29.11.300;
95.29.11.400; 95.29.11.410; 95.29.11.420; 
95.29.11.430;
95.29.11.440; 95.29.11.450; 95.29.11.460; 
95.29.11.490.

1.3 Ремонт и техническое обслуживание бытовой 
радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и 
средств малой механизации сельхозработ:
а) отечественного производства
б) импортного производства

Коды по ОКВЭД2:
95.21; 95.22.1; 95.22.2

Коды по ОКПД2:
95.21.10.100; 95.21.10.110; 95.21.10.120; 
95.21.10.130;
95.21.10.140; 95.21.10.150; 95.21.10.160; 
95.21.10.190;
95.21.10.200; 95.21.10.300; 95.22.10.100; 
95.22.10.110;
95.22.10.120; 95.22.10.130; 95.22.10.140; 
95.22.10.150;
95.22.10.160; 95.22.10.170; 95.22.10.180; 
95.22.10.190;
95.22.10.200; 95.22.10.211; 95.22.10.212; 
95.22.10.213;
95.22.10.214; 95.22.10.215; 95.22.10.216; 
95.22.10.217;
95.22.10.218; 95.22.10.219; 95.22.10.221; 
95.22.10.222;

0,6

3



95.22.10.223; 95.22.10.224; 95.22.10.225; 
95.22.10.226;
95.22.10.227; 95.22.10.228; 95.22.10.229; 
95.22.10.230;
95.22.10.241; 95.22.10.242; 95.22.10.243; 
95.22.10.244;
95.22.10.245; 95.22.10.246; 95.22.10.247; 
95.22.10.248;
95.22.10.249; 95.22.10.251; 95.22.10.252; 
95.22.10.253;
95.22.10.254; 95.22.10.255; 95.22.10.256; 
95.22.10.257;
95.22.10.258; 95.22.10.259; 95.22.10.300; 
95.22.10.310;
95.22.10.320; 95.22.10.390.

1.4 Ремонт часов и других бытовых приборов

Коды по ОКВЭД2: 
95.25.1

Коды по ОКПД2:
95.25.11.100; 95.25.11.111; 95.25.11.112; 
95.25.11.113;
95.25.11.114; 95.25.11.115; 95.25.11.116; 
95.25.11.117;
95.25.11.118; 95.25.11.119; 95.25.11.121; 
95.25.11.122;
95.25.11.123; 95.25.11.124; 95.25.11.125; 
95.25.11.126;
95.25.11.129

0,45

1.5 Ремонт и сервисное обслуживание компьютерной и
оргтехники

Коды по ОКВЭД2:
95.11; 95.12

Коды по ОКПД2:
95.11.10.110; 95.11.10.120; 95.11.10.130; 
95.11.10.190;
95.12.10

0,8

1.6 Ремонт и изготовление ювелирных изделий

Коды по ОКВЭД2:
32.12.6; 95.25.2
Коды по ОКПД2:
32.12.99.200; 32.12.99.211; 32.12.99.213; 

0,8

4



32.12.99.214;
32.12.99.216; 32.12.99.217; 32.12.99.218; 
32.12.99.219;
95.25.12.110; 95.25.12.114; 95.25.12.119

1.7 Ремонт и изготовление металлоизделий

Коды по ОКВЭД2:
25.50.1; 25.61; 25.62; 25.99.3

Коды по ОКПД2:
25.50.11.110; 25.61.11.112; 25.61.11.140; 25.62.20; 
25.99.99.200; 25.99.99.211; 25.99.99.212; 
25.99.99.213; 
25.99.99.214; 25.99.99.215; 25.99.99.216; 
25.99.99.217;
25.99.99.218; 25.99.99.219; 25.99.99.221; 
25.99.99.224; 25.99.99.229

1,0

1.8 Ремонт и изготовление прочих металлоизделий

Коды по ОКВЭД2:
95.29.4; 95.29.41; 95.29.42; 95.29.43

Коды по ОКПД2:
95.29.19.213; 95.29.19.214; 95.29.19.215; 
95.29.19.216;
95.29.19.218; 95.29.19.219; 95.29.19.221; 
95.29.19.222

0,45

1.9 Химическая чистка и крашение, услуги прачечных

Коды по ОКВЭД2:
96.01

Коды по ОКПД2:
96.01.12.111; 96.01.12.112; 96.01.12.113; 
96.01.12.114; 96.01.12.115; 96.01.12.116; 
96.01.12.117; 96.01.12.118; 96.01.12.119; 
96.01.12.121; 96.01.12.122; 96.01.12.123; 
96.01.12.124; 96.01.12.125; 96.01.12.126; 
96.01.12.127; 96.01.12.128; 96.01.12.129; 
96.01.12.131; 96.01.12.132; 96.01.12.133; 
96.01.12.134; 96.01.12.135; 96.01.12.136; 
96.01.12.137; 96.01.12.138; 96.01.12.139; 
96.01.12.141; 96.01.12.142; 96.01.12.143; 
96.01.12.144; 96.01.12.145; 96.01.12.200; 
96.01.12.211; 96.01.12.212; 96.01.12.213; 
96.01.12.214; 96.01.12.215; 96.01.12.216; 

0,45

5



96.01.12.217; 96.01.12.218; 96.01.12.219; 
96.01.12.221; 96.01.12.222; 96.01.12.223; 
96.01.12.224; 96.01.12.225; 96.01.12.226; 
96.01.12.227; 96.01.12.228; 96.01.12.229; 
96.01.12.231; 96.01.12.232; 96.01.12.233; 
96.01.12.234; 96.01.12.235; 96.01.12.236; 
96.01.12.237; 96.01.14.111; 96.01.14.112; 
96.01.14.113; 96.01.14.114; 96.01.14.115; 
96.01.14.116; 96.01.14.117; 96.01.14.119; 
96.01.19.100; 96.01.19.111; 96.01.19.112; 
96.01.19.113; 96.01.19.114; 96.01.19.115; 
96.01.19.116; 96.01.19.117; 96.01.19.118; 
96.01.19.119; 96.01.19.121; 96.01.19.122; 
96.01.19.123; 96.01.19.124; 96.01.19.125; 
96.01.19.126; 96.01.19.127; 96.01.19.128; 
96.01.19.129; 96.01.19.131; 96.01.19.132; 
96.01.19.139

1.10 Услуги фотоателье и фотокинолабораторий:
а) с использованием автоматических линий прояв-
ки и фотопечати
б) без использования автоматических линий прояв-
ки и фотопечати

Коды по ОКВЭД2:
74.20

Коды по ОКПД2:
74.10.11; 74.10.19; 74.20.21; 74.20.21.111; 
74.20.21.112; 74.20.21.113; 74.20.21.114; 
74.20.21.115; 74.20.21.116; 74.20.21.119; 74.20.23; 
74.20.31; 74.20.32; 74.20.39

1,0

0,45

1.11 Услуги бань и душевых

Коды по ОКВЭД2:
96.04

Коды по ОКПД2:
96.04.10

0,05

1.12.

1.12.
1

Услуги парикмахерских

Услуги парикмахерских, оказываемые учебно-
производственными мастерскими образовательных
учреждений, имеющих лицензию на право ведения 
образовательной деятельности

Коды по ОКВЭД2:

1,0

0,7

6



96.02.1; 96.02.2

Коды по ОКПД2:
96.02.11; 96.02.12; 96.02.13.111; 96.02.13.112; 
96.02.13.113; 96.02.13.114; 96.02.13.115; 
96.02.13.116; 96.02.13.117; 96.02.13.120; 
96.02.13.130; 96.02.19.110; 96.02.19.111; 
96.02.19.112

1.13 Прокат свадебной и вечерней одежды, обуви и 
предметов свадебной атрибутики

Коды по ОКВЭД2:
77.21
Коды по ОКПД2:
77.21.10

1,0

1.14 Почасовой прокат предметов в специальных поме-
щениях, прокат игровых автоматов, компьютеров, 
игровых программ

Коды по ОКВЭД2:
77.22

Коды по ОКПД2:
77.22.10

1,0

1.15 Прочие услуги по прокату

Коды по ОКВЭД2:
77.29.1; 77.29.2; 77.29.3; 77.29.9

Коды по ОКПД2:
77.29

1,0

1.16 Ритуальные и обрядовые услуги:

Коды по ОКВЭД2:
96.03

а) изготовление гробов, памятников, надгробий

Коды по ОКПД2:
96.03.11.311; 96.03.11.316

б) изготовление траурных венков, искусственных 
цветов, гирлянд

Коды по ОКПД2:
96.03.12.123

1,0

0,45

7



в) прочие ритуальные и обрядовые услуги

Коды по ОКПД2:

96.03.11.100; 96.03.11.200; 96.03.11.300; 
96.03.11.312;
96.03.11.313;96.03.11.314; 96.03.11.315; 
96.03.11.319;
96.03.12.111; 96.03.12.112; 96.03.12.113; 
96.03.12.114; 96.03.12.115; 96.03.12.116; 
96.03.12.117; 96.03.12.118; 96.03.12.119; 
96.03.12.121; 96.03.12.122; 96.03.12.129

0,8

1.17 Нарезка стекла и зеркал, художественная обра-
ботка стекла

Коды по ОКВЭД2:
96.09

Коды по ОКПД2:
96.09.19.128

1,0

1.18 Прочие виды бытовых услуг

Коды по ОКВЭД2: 16.24
16.29.3; 18.14; 23.70.2; 31.02.2; 31.09.2; 32.12.6; 
32.13.2;
32.99; 33.12; 33.13; 33.15; 33.19; 38.32; 43.21; 43.22;
47.78.22; 58.19; 74.10; 81.21.1; 81.22; 81.29.1; 
81.29.2;
81.30; 82.19; 88.10; 88.91; 93.29.3; 93.29.9; 95.24.2; 
95.29;
95.29.2; 95.29.3; 95.29.6; 95.29.7; 95.29.9; 96.09

Коды по ОКПД2:
16.24.12; 16.29.99.200; 18.14.10.200; 31.02.99.200; 
31.09.91.112; 31.09.91.113; 31.09.91.115; 
31.09.99.200;
31.09.99.211 - 31.09.99.219; 
31.09.99.221 - 31.09.99.224;
31.09.99.229; 32.12.99.212; 32.12.99.215; 
32.13.99.200;
32.13.99.210; 33.13.11; 33.15.10; 33.19.10; 
38.32.1;43.21.10;
43.22.11.120; 43.22.12.140; 47.78.20.200; 
58.19.11.200;
81.21.10; 81.22.11; 81.22.13; 81.29.12; 81.29.13; 

1,0

8



81.29.19;
81.30.10; 82.19.13; 88.10.14; 88.91.13; 
93.29.19;93.29.21;
95.25.12.111; 95.29.12; 95.29.13;
 95.29.14.110 - 95.29.14.119;
95.29.19; 95.29.19.110; 95.29.19.120; 95.29.19.130; 
95.29.19.140; 95.29.19.190; 95.29.19.200; 
95.29.19.211;
95.29.19.212; 95.29.19.223; 95.29.19.224; 
95.29.19.225;
95.29.19.229; 95.29.19.300; 96.09.11; 96.09.19.111; 
96.09.19.112; 96.09.19.113; 96.09.19.114; 
96.09.19.115;
96.09.19.116; 96.09.19.125; 96.09.19.126; 
96.09.19.127;
96.09.19.129; 96.09.19.139

2 Оказание ветеринарных услуг 0,6
3 Оказание услуг по ремонту, техническому об-

служиванию и мойке автомототранспортных 
средств

1,0

4 Оказание услуг по предоставлению во временное 
владение (в пользование) мест для стоянки 
автомототранспортных средств, а также по хране-
нию автомототранспортных средств на платных 
стоянках
а) грузовые автомобили 
б) легковые автомобили

1,0
0,6

5 Оказание автотранспортных услуг по перевозке 
пассажиров и грузов, осуществляемых организаци-
ями и индивидуальными предпринимателями, 
имеющими на праве собственности или ином праве
(пользования, владения и (или распоряжения) не 
более 20 транспортных средств, предназначенных 
для оказания таких услуг:

автотранспортные услуги по перевозки пассажиров
и багажа: 

а) автомобильным транспортом общего пользова-
ния на маршрутах регулярных перевозок в приго-
родном, городском и внутриобластном сообщении

б) на школьных автобусных маршрутах

в) прочим автомобильным транспортом

0,3

0,1

1,0

1,0

9



грузовые перевозки
6 Розничная торговля, осуществляемая через магази-

ны и павильоны с площадью торгового зала не бо-
лее 150 квадратных метров по каждому объекту 
организации торговли:

розничная торговля, осуществляемая магазинами, 
на площадях которых на ряду с покупной реали-
зуется продукция собственного производства, 
доходы от которой подлежат налогообложению в 
общеустановленном порядке

прочая розничная торговля

0,23

1,0
7 Розничная торговля, осуществляемая через объек-

ты стационарной торговой сети, не имеющей 
торговых залов, а также объекты нестационарной 
торговой сети:

розничная торговля, осуществляемая через объек-
ты стационарной торговой сети, не имеющие 
торговых залов

розничная торговля, осуществляемая через объек-
ты нестационарной торговой сети:

розничная торговля, осуществляемая через объек-
ты нестационарной торговой сети, продовольствен-
ными и прочими промышленными товарами

иная розничная торговля, включая торговлю 
подакцизными товарами, лекарственными препа-
ратами, изделиями из драгоценных камней, оружи-
ем и патронами к нему, меховыми изделиями и 
технически сложными товарами бытового назначе-
ния

1,0

0,5

1,0

8 Оказание услуг общественного питания, осу-
ществляемых через объекты организации обще-
ственного питания, имеющие залы обслуживания 
посетителей:

деятельность столовых в школах, гимназиях, лице-
ях

деятельность столовых в профтехучилищах, а так-
же столовых, обеспечивающих питанием малоиму-
щих граждан

0,05

0,08

0,5

10



деятельность точек общественного питания в учре-
ждениях культуры не более 6 часов в сутки без реа-
лизации подакцизных товаров

деятельность прочих столовых

деятельность ресторанов и баров

деятельность прочих точек общественного питания

0,5

1,0

0,7

9 Оказание услуг общественного питания, осу-
ществляемых через объекты организации обще-
ственного питания, не имеющие зала обслужива-
ния посетителей

0,8

10 Распространение наружной рекламы с использова-
нием рекламных конструкций

0,25

11 Размещение рекламы с использованием внешних и 
внутренних поверхностей транспортных средств:
на автобусах любых типов, легковых и грузовых 
автомобилях, прицепах, полуприцепах

0,25

12 Оказание услуг по временному размещению и про-
живанию организациями и предпринимателями, 
использующими в каждом объекте предоставления 
данных услуг общую площадь помещений для 
временного размещения и проживания не более 
500 квадратных метров

1,0

13 Оказание услуг по передаче во временное владение
и (или) пользование торговых мест, расположен-
ных в объектах стационарной торговой сети, не 
имеющих торговых залов, объектов нестационар-
ной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, 
контейнеров, боксов и других объектов), а также 
объектов организации общественного питания, не 
имеющих зала обслуживания посетителей:

для осуществления деятельности по продаже 
сельскохозяйственной продукции гражданами, ве-
дущими крестьянские (фермерские) хозяйства, 
личные подсобные хозяйства или занимающиеся 
садоводством, огородничеством, животноводством,
на льготных условиях

для реализации продукции собственного производ-
ства и местных производителей на льготных 
условиях

0,005

0,5

1,0

11



для реализации прочих товаров
14 Оказание услуг по передаче во временное владение

и (или) пользование земельных участков для разме-
щения объектов стационарной и нестационарной 
торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, кон-
тейнеров, боксов и других объектов), а также 
объектов организации общественного питания

1,0

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01 января 2017 года.

Заместитель председателя
Думы Чудовского
муниципального района Н.В. Захарова

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

12


